CXXXIX.

Reg. xiiii. Jonathas q̄ p̄uenerat ho-
ra; adiudicat⁹ ē morti. **J**tē mensura
Aug. Mens auditate aboy laxata
perdit orōnis virtutem.

De diuisiō intētōibz ieiunātū nota
versū. Abstinet eger egēs cupid⁹ gu-
la simea viri⁹. Abstinet eger. q̄ non
p̄t comedere. p̄pter medicinā. Egēs
q̄ nō h̄; q̄s comedat. Cupid⁹. ne ex-
pēbat. **G**ula. gulosus vt postea aui-
di⁹ comedat. **S**imea. yp̄cita. vt lau-
def. **V**irt⁹. virtuosus. vt mereaf-

Ignorātātā. vtp̄ fit p̄tō. **R**o.
fm Tho. p̄ima. h. q. lxxvij.
Ignorātātā eoꝝ q̄ q̄s tenet sci-
re sc̄; sine quibz nō p̄t obitū actū ex-
ercere p̄tō est. p̄tō negligētā. **O**es
aut̄ tenet sc̄re cōmūnter ea q̄ sunt
fidei avīmūtālia iuris p̄cepta. **S**ingu-
li aut̄ ea que ad eoꝝ statutū vel offi-
cium spectant. **B**ed ignorātātā sc̄; q̄
q̄s nesciat ea que sc̄re nō p̄t cū non
fit ex voluntate nostra: non est p̄tō.
Silt nō est etiā p̄tō ignorātātā eoꝝ
q̄ q̄s licet posset sc̄re nō tamē tenet
sc̄it theorematē geometrie. **A.** n̄ res-
gulas a thero. ras q̄s ē videre fm Ca-
tho. **B.** aut quedā ctingētā p̄tūlā-
tia. **A.** **J**tē in sū-cō-co-ti-xxix. q-
xvi. vbi s̄i etiā quomō nulla igno-
rātātā inūnūtiblēs est p̄tō. a q̄ ig-
norātātā inūnūtiblēs s̄i q̄ studio fu-
perat nō potest a q̄ q̄sdo ignorātātā
est p̄tō: ignorās nō s̄ep̄ est in p̄tō
sc̄; actuāt. sed solū q̄n̄ est temp⁹ acq̄
rendi scientiā quā habere tenet fm
eūndē Tho. **Q**uod potest intelligi. n̄
intentio cōtinua esset obliq̄ sc̄; negli-
gendi necessariā sc̄re. **B.**

Ignorātātā facti non iuris excusat
ex. de re. iurē. ignorātātā. li. vi. **H**ui⁹
dicti intentōem tene. vt in sequē. **C**
Vtrū ignorātātā excusat a peccā-
to. **R**o. fm Guīl. Duplex est igno-
rātātā. **Q**uedā est iuris. ut si nescit fur-
tum esse peccātū. **Q**uedam est facti
ut si nescit hāc rem quā accepit esse
alienā. sed putat suam. **I**gnorātātā
aut̄ iurē. aut omīno est inūnūtiblēs

a inuoluntaria-ut q̄ scil; aliq̄s sine culpa sua scire nō p̄t. sicut in infanzibz v̄l amētibz a natitate. a tūc excusat a toto. Et eodē mō si aliq̄s de alio casu dubitās cōsuluit p̄itos-a q̄bus tñ habuit aliter q̄ veritas se h̄bet ex eusaf. p̄ter talem ignoratiā. Nā in se fecit q̄s potuit. Si v̄o in hāc inuincibilē ignoratiā inedit culpa sua: tūc aut v̄ fuit p̄ op̄ illicitu-ut si p̄ vigilias v̄l abstinentiā venit ad amētiā a tunc excusat a toto. etiā si feruens excessus p̄ctm veniale fuerit. Aut fuit p̄ op̄ illicitu. a tūc dicūt qdā q̄ ex eusaf a tāto. licet nō a toto. ar. d. l. se pe. xv. q. j. Sed b. Quidā aut̄ dicūt q̄ p̄ctm seqns excusat a toto. si nul- lū h̄; vsū v̄ois. Et hoc p̄babili⁹ axi⁹ xv. q. j. aliq̄s a-c. se. A. Scđm canones tñ. om̄ibz talibz si liberati fuerit est p̄m̄a imponēda. sed leuior q̄ si sa m̄ tale qd̄ om̄issēt. xv. q. j. si q̄s in fariēs. Et hoc sit ad cautelā. ut in sū- cō. eo. tit. q. xvij. vbi etiā dī. fm̄ glo- Ray. q̄ h̄ntibus vsū v̄ois q̄ ad ea si ne qbz nō est sal⁹: nulla ignoratiā ē inuincibilis simpliciter et om̄ino. q̄ si n̄ inuenirot hominē a q̄ docere: ratio doceret eū. n̄ staret p̄ ipsū. B. Si v̄o ig- noratiā iuris sit inuincibilis a voluntaria: tūc si fuit affectata in nullo ex- cusat. p̄mo etiā est speciale p̄ctm. Si v̄o nō fuit affectata sed solū q̄ negle- xit addiscere excusat a tāto. sed nō a toto. Hec de ignoratiā iuris. A. Idē in dicta. q. xvij. Tñ sciendū q̄ hoc in telligēdū est fm̄ modū negligentie ut tāto minor sit excusatio q̄to ma- ior fuerit in addiscēdo negligētia. in tantū ut lata negligētia equipef do- lo. ut ff. depoi. l. q̄s nerua. a de sti- ut aīarum. li. vi. B. Si v̄o sit ignoratiā facti. hec p̄t eē duplex. Nā v̄l ig- noratiā est cā agēdi. ita q̄ si sciret il- lā circumstatiā q̄ trahit in p̄ctm nō fa- coret a se fecisse dolet. a hec excusat a toto. si tñ debita diligētia p̄missa fu- it q̄ si p̄missa non fuit excusat solū a tanto. A. et q̄nq̄ a nullo. vicez fi ḡz